
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO III - Nº 472, DE 15 DE MARÇO DE 2019.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTA 

AVISO: O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comis-
são de Licitações, torna público que após analise das propostas de preços das 
empresas: MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIARIA LTDA – ME e ELE-
TROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA na Tomada de Preço 
nº 2018.0412-005SEMEB. Cujo objeto é a CONCLUSÃO DAS OBRAS DA 
CRECHE PRO INFÂNCIA TIPO I, NO BAIRRO BOM NOME EM LIMO-
EIRO DO NORTE - CE, após análise foram classificadas de acordo com as 
cláusulas do edital, chegando ao seguinte resultado: em 1° lugar ELETRO-
CAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor global de R$ 
2.120.015,56 (Dois milhões e cento e vinte mil e quinze reais e cinquenta e 
seis centavos) e em 2º lugar a empresa MJM CONSTRUÇÕES E IMOBI-
LIARIA LTDA – ME, com o valor global de R$ 2.122.808,32 (Dois milhões 
e cento e vinte e dois mil e oitocentos e oito reais e trinta e dois centavos), 
sagrando-se vencedora a empresa ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONS-
TRUÇÕES LTDA, com o menor preço apresentado para maiores informações 
procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 
2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Francisco Valter Nogueira Lima, 
Presidente da Comissão de Licitação.

PORTARIAS
PORTARIA Nº 028 - SEGEF, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2.019. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,  
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
pelo período de 01 (um) mês, a partir de 18/02/2019, à servidora MARIA DE 
FÁTIMA FREITAS BESSA, ocupante do cargo de provimento efetivo de 
Agente Administrativo, lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde – SEC-
SA, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme 
Processo Nº 342/18-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do 
Norte-Ce, 15 de fevereiro de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Muni-
cipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 036 - SEGEF, DE 01 DE MARÇO DE 2.019. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E 
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,  
RESOLVE:  CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
pelo período de 01 (um) mês, a contar de 15/02/2019, à servidora JOELMA 
CRISTINA MOURA FEITOSA, ocupante do cargo de provimento efetivo 
de Agente Comunitário de Saúde, lotada junto à Secretaria Municipal de Saú-
de – SECSA, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, 
conforme Processo Nº 037/2019-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de 
Limoeiro do Norte-Ce, 01 de março de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secre-
tário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 037 - SEGEF, DE 01 DE MARÇO DE 2.019. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E 
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 

pelo período de 01 (um) mês, a partir de 07/03/2019, à servidora RÍVIA NO-
GUEIRA DA COSTA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente 
Comunitário de Saúde, lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde – SEC-
SA, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme 
Processo Nº 402/2017-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro 
do Norte-Ce, 01 de março de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Muni-
cipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 038 - SEGEF, DE 01 DE MARÇO DE 2.019. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E 
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
pelo período de 01 (um) mês, a partir de 01/03/2019, ao servidor ÁLVA-
RO DE OLIVEIRA ROCHA, ocupante do cargo de provimento efetivo de 
Médico, lotado junto à Secretaria Municipal de Saúde – SECSA, nos ter-
mos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2,25/02/2005, conforme Processo Nº 
583/2018-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-
Ce, 01 de março de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de 
Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 39 - SEGEF, DE 07 DE MARÇO DE 2.019. O SECRETÁ-
RIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLA-
NEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RE-
SOLVE: PORRORROGAR A LICENÇA PARA CURSAR PÓS - GRA-
DUAÇÃO – MESTRADO, pelo período de 01/02/2019 até 29/03/2019, ao 
servidor RICARDO HÉLIO CHAVES MAIA, ocupante do cargo de carrei-
ra de provimento efetivo de Médico, lotado junto à Secretaria Municipal de 
Saúde – SECSA, de acordo com o artigo 23 da Lei de nº 1.604, de 21/03/2012 
do Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Servidores e Trabalhado-
res da Saúde do município de Limoeiro do Norte-Ce, conforme Processo Nº. 
011/2017. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 07 de 
março de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Fi-
nanças, Orçamentos e Planejamento. 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04020001/2019PP. 
Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 04020001/2019PP, o Pre-
goeiro, Sr. MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao licitante vence-
dor dos respectivos itens - LOTE I - AMPLA PARTICIPAÇÃO –  Adjudica-
do para: RH  HONORATO  LOCAÇÃO LTDA - ME, pelo menor lance de 
R$ 310.399,02 (Trezentos e Dez Mil, Trezentos e Noventa e Nove Reais e 
Dois Centavos). – LOTE II- EXCLUSIVA ME E EPP – Adjudicado para: RH 
HONORATO LOCAÇÃO LTDA - ME, pelo menor lance de R$ 73.367,11 
(Setenta e Três Mil, Trezentos e Sessenta e Sete Reais e Onze Centavos) In-
formações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/
CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. MAURILO MAIA DE 
FREITAS – Pregoeiro.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 472, de 15 de março de 2019.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do 
Gabinete do Prefeito (respondendo).

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito (licença maternidade).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

	
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo 

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 472, de 15 de março de 2019.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2019-03-15T10:11:05-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




